



ESTADO DO MARANHÃO  
 Prefeitura Municipal de Dom Pedro  
 CNPJ: 06.137.293/0001-30  
 Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO																		
PLANILHA DE CUSTO E MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS																		
RESPONSÁVEL PELA PESQUISA: <b>Raima Katija Silva Cunha</b>																		
DATA: <b>27/05/2022</b>																		
EMPRESA CONCORRENTES																		
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	QTD.	UNID.	QTD.	UNID.	QTD.	UNID.	QTD.							
E. DE N. SOUZA DE CARVALHO 04.634.480/0001-01				W. A. COSTA - CONSTRUÇÕES IRELI (NOVA EDIFICAR) CNPJ 16.464.613/0001-10				M. T. DA SILVA OLIVEIRA (MT CONSTRUÇOES) CNPJ Nº 06.302.148/0001-67										
MARCA				MARCA				MARCA										
Vlr. Unit				Vlr. Unit				Vlr. Unit										
Vlr. Total				Vlr. Total				Vlr. Total										
Vlr. Est. * QTD)				Vlr. Est. * QTD)				Vlr. Est. * QTD)										
1	UNID.	Adaptador condutível PVC 3/4	60	TIGRE	RS	2,40	RS	144,00	TIGRE	RS	2,00	RS	120,00	RS	2,13	RS	127,80	
2	UNID.	FOXLIUX	70	FOXLIUX	RS	5,00	RS	350,00	FERTAK	RS	6,60	RS	462,00	RS	5,2	RS	364,00	
3	UNID.	Bocal plástico com rebordo	70	FOXLIUX	RS	4,00	RS	280,00	FERTAK	RS	6,00	RS	420,00	RS	4,5	RS	315,00	
4	MT	Cabo pp 2 x 4 mm	500	SIL	RS	12,70	RS	6.350,00	NAMBEI	RS	11,90	RS	5.950,00	ENERGY	RS	13,34	RS	6.670,00
5	MT	Cabo pp 2x2,5mm	600	SIL	RS	8,50	RS	5.100,00	NAMBEI	RS	7,90	RS	4.740,00	ENERGY	RS	9,34	RS	5.604,00
6	UNID.	Caixa 5 entradas condutível	420	TRAMONTINA	RS	19,00	RS	7.980,00	CLC	RS	9,18	RS	3.855,60	TIGRE	RS	16,00	RS	6.720,00
7	UNID.	Caixa para medidor trifásico	7	TAF	RS	93,00	RS	651,00	TAF	RS	80,00	RS	560,00	ELETRORIAS	RS	100,00	RS	700,00
8	UNID.	Caixa para medidor trifásico	7	TAF	RS	230,00	RS	1.610,00	TAF	RS	199,00	RS	1.393,00	TRAMONTINA	RS	280,00	RS	1.960,00
9	UNID.	Canaleta PVC 20X10X3000 G/ fita adesiva	250	DUPIN	RS	11,00	RS	2.750,00	ROMAZI	RS	11,00	RS	2.750,00	TRAMONTINA	RS	13,34	RS	3.335,00
10	UNID.	Canaleta PVC 40X10X3000 G/ fita adesiva	250	DUPIN	RS	17,00	RS	4.250,00	ROMAZI	RS	20,00	RS	5.000,00	TRAMONTINA	RS	28,00	RS	7.000,00
11	UNID.	Quadro de distribuição 12x16 elementos PVC	17	ASTRA	RS	105,00	RS	1.785,00	TIGRE	RS	184,00	RS	3.128,00	TIGRE	RS	429,35	RS	7.298,95
12	UNID.	Quadro de distribuição 6x6 elementos PVC	7	ASTRA	RS	83,00	RS	581,00	TIGRE	RS	73,90	RS	517,30	HRONA	RS	85,34	RS	597,38
13	UNID.	Caixa de distribuição 3x4 sobrepõe PVC	16	ASTRA	RS	25,00	RS	400,00	TIGRE	RS	35,90	RS	574,40	TIGRE	RS	46,67	RS	746,72
14	UNID.	Condutite corrugado rolo c/ 50mts 1/2	50	TIGRE	RS	100,00	RS	5.000,00	FORTLEV	RS	2,00	RS	100,00	HRONA	RS	133,50	RS	6.675,00
15	UNID.	Condutite corrugado rolo c/ 50mts 3/4	50	TIGRE	RS	125,00	RS	6.250,00	FORTLEV	RS	3,00	RS	150,00	HRONA	RS	167,00	RS	8.350,00
16	UNID.	Conector para haste 5/8	32	CONDOOR	RS	5,00	RS	160,00	INTELLI	RS	9,02	RS	288,64	M5	RS	4,67	RS	149,44
17	UNID.	Conector para haste 3/4	32	CONDOOR	RS	5,00	RS	160,00	INTELLI	RS	6,60	RS	211,20	M5	RS	6,67	RS	213,44
18	UNID.	Conector derivação perfurante 10mm x 95mm	140	INTEL	RS	30,00	RS	4.200,00	INTELLI	RS	13,04	RS	1.825,60	M5	RS	14,50	RS	1.885,00
19	UNID.	Disjuntor monofásico 100 A	17	WAG	RS	80,00	RS	1.360,00	LORENZETTI	RS	70,94	RS	1.205,98	TRAMONTINA	RS	90,50	RS	1.538,50
20	UNID.	Disjuntor monofásico 25 A	21	WAG	RS	15,00	RS	315,00	ALUMBRA	RS	12,00	RS	252,00	TRAMONTINA	RS	13,34	RS	280,14
21	UNID.	Disjuntor monofásico 30 A	28	WAG	RS	22,00	RS	616,00	ALUMBRA	RS	12,00	RS	252,00	TRAMONTINA	RS	13,34	RS	280,14
22	UNID.	Disjuntor monofásico 63 A	28	WAG	RS	25,00	RS	700,00	WEG	RS	21,15	RS	592,20	TRAMONTINA	RS	38,67	RS	1.082,76
23	UNID.	Disjuntor trifásico 100 A	9	WAG	RS	240,00	RS	2.160,00	WEG	RS	229,50	RS	2.065,50	TRAMONTINA	RS	236,00	RS	2.124,00
24	UNID.	Disjuntor trifásico 125 A moldado	10	WAG	RS	298,00	RS	2.980,00	WEG	RS	232,11	RS	2.110,00	TRAMONTINA	RS	240,00	RS	2.400,00
25	UNID.	Disjuntor trifásico 200 A moldado	10	WAG	RS	298,00	RS	2.980,00	ELITEE	RS	356,60	RS	3.566,00	TRAMONTINA	RS	285,60	RS	2.856,00
26	UNID.	Disjuntor trifásico 30 A	15	WAG	RS	69,00	RS	1.035,00	DURIDUX	RS	70,00	RS	1.050,00	TRAMONTINA	RS	72,00	RS	1.080,00
27	UNID.	Eletroduto condutível 1 1/2	500	TIGRE	RS	15,00	RS	7.500,00	TURBOLINE	RS	11,00	RS	5.500,00	TIGRE	RS	15,00	RS	7.500,00
28	UNID.	Eletroduto condutível 3/4	170	TIGRE	RS	22,50	RS	3.825,00	TURBOLINE	RS	30,00	RS	5.100,00	TIGRE	RS	54,67	RS	27.335,00
29	UNID.	Eletroduto PVC preto 3/4 rolo 50MTS	30	TRAMONTINA	RS	50,00	RS	1.500,00	ALADIM	RS	65,00	RS	1.950,00	HRONA	RS	20,00	RS	5.000,00
30	UNID.	Extensão pp 2x4 10 metros	35	PHATIK	RS	49,00	RS	1.715,00	PHASTMAR	RS	69,00	RS	2.275,00	MICRONIC	RS	44,00	RS	1.540,00
31	UNID.	Extensão pp 2x4 3 Metros	35	PHATIK	RS	32,00	RS	1.120,00	PHASTMAR	RS	28,00	RS	980,00	MICRONIC	RS	33,34	RS	1.166,90
32	MT	Fio cabo flex. 1,5 mm²	750	SIL	RS	2,00	RS	1.500,00	NAMBEI	RS	2,00	RS	1.500,00	CORFIO	RS	2,67	RS	2.002,50
33	MT	Fio cabo flex. 10 mm²	1000	SIL	RS	13,50	RS	13.500,00	NAMBEI	RS	10,90	RS	10.900,00	CORFIO	RS	13,34	RS	13.340,00
34	MT	Fio cabo flex 2,5 mm²	850	SIL	RS	3,50	RS	2.975,00	NAMBEI	RS	3,00	RS	2.550,00	CORFIO	RS	3,34	RS	2.839,00
35	MT	Fio cabo flex. 4 mm²	850	SIL	RS	3,50	RS	2.975,00	NAMBEI	RS	4,50	RS	3.825,00	CORFIO	RS	6,80	RS	5.780,00
36	MT	Fio cabo flex. 6 mm²	1000	SIL	RS	7,50	RS	7.500,00	NAMBEI	RS	7,00	RS	7.000,00	CORFIO	RS	10,00	RS	10.000,00
37	MT	Fio torcido 24050	120	SIL	RS	2,00	RS	240,00	NAMBEI	RS	2,00	RS	240,00	MEGA	RS	2,50	RS	300,00
38	MT	Fio torcido 24075	120	SIL	RS	2,50	RS	300,00	NAMBEI	RS	2,50	RS	300,00	MEGA	RS	3,44	RS	400,80
39	MT	Fio torcido 24100	120	SIL	RS	3,00	RS	360,00	NAMBEI	RS	3,00	RS	360,00	MEGA	RS	4,00	RS	480,00
40	MT	Fio torcido 242,5	120	SIL	RS	6,50	RS	780,00	NAMBEI	RS	6,00	RS	720,00	MEGA	RS	8,00	RS	960,00
41	UNID.	Fita alta fuste 10mts	80	FOXLIUX	RS	35,00	RS	2.800,00	3M	RS	28,99	RS	2.319,20	3M	RS	46,67	RS	3.733,60
42	UNID.	Fita isolante 10mts	190	SUPERID	RS	6,00	RS	1.140,00	FERTAK	RS	4,50	RS	855,00	3M	RS	6,00	RS	1.140,00
43	UNID.	Fita isolante 20mts	140	SUPERID	RS	10,00	RS	1.400,00	FERTAK	RS	5,50	RS	770,00	3M	RS	9,34	RS	1.307,60
44	UNID.	Fita isolante 30mts	6	FERTAK	RS	42,00	RS	252,00	FERTAK	RS	40,00	RS	240,00	DIMAX	RS	88,00	RS	1.307,60
45	UNID.	Fita métrica 30 mt.	6	FERTAK	RS	52,00	RS	312,00	FERTAK	RS	59,00	RS	354,00	NOVES4	RS	133,34	RS	800,04
46	UNID.	Haste aterramento 1,5MT	30	CONDOOR	RS	55,00	RS	1.650,00	OLIVO	RS	39,90	RS	1.197,00	J.LOBATO	RS	48,00	RS	1.440,00
47	UNID.	Haste aterramento 2MT	40	CONDOOR	RS	71,00	RS	2.840,00	NUCLEAR	RS	69,00	RS	1.950,00	J.LOBATO	RS	48,00	RS	1.440,00
48	UNID.	Haste aterramento 2,4mt	15	CONDOOR	RS	71,00	RS	1.065,00	NUCLEAR	RS	70,00	RS	1.050,00	J.LOBATO	RS	57,34	RS	860,10
49	UNID.	Interruptor duplo embutido	50	RASQUINI	RS	6,00	RS	300,00	ROMAZI	RS	11,00	RS	550,00	TRAMONTINA	RS	13,34	RS	1.067,00
50	UNID.	Interruptor externo	170	RASQUINI	RS	9,00	RS	1.530,00	BLUX	RS	22,00	RS	3.740,00	TRAMONTINA	RS	21,34	RS	2.267,80
51	UNID.	Interruptor sobrepõe	32	RASQUINI	RS	9,00	RS	288,00	ILUMI	RS	16,90	RS	540,80	MICRONIC	RS	8,00	RS	256,00
52	UNID.	Interruptor sobrepõe	32	RASQUINI	RS	9,00	RS	288,00	ILUMI	RS	16,90	RS	540,80	MICRONIC	RS	8,00	RS	256,00



*Handwritten signature*

ITEM	UNID.	QTD.	DESCRIÇÃO	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	PREÇO MÉDIO
53	UNID.	50	Lâmpada bulbo led 30 W	AVANTI	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	BLUMENAU	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 53,34
54	UNID.	35	Lâmpada bulbo led 40 W	AVANTI	R\$ 62,00	R\$ 2.170,00	BLUMENAU	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00	R\$ 80,00
55	UNID.	100	Lâmpada compacta 15 W fluorescente	AVANTI	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	PHILUX	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00	R\$ 20,00
56	UNID.	100	Lâmpada compacta 20 W fluorescente	AVANTI	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	PHILUX	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00	R\$ 18,72
57	UNID.	100	Lâmpada compacta 25 W fluorescente	AVANTI	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	ELGIN	R\$ 22,53	R\$ 2.253,00	R\$ 20,00
58	UNID.	45	Lâmpada compacta 30 W fluorescente	AVANTI	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00	ELGIN	R\$ 22,50	R\$ 1.012,50	R\$ 23,4
59	UNID.	50	Lâmpada compacta 45 W fluorescente	AVANTI	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	ELGIN	R\$ 49,50	R\$ 2.272,50	R\$ 26,39
60	UNID.	170	Lâmpada plafon led 12 W embudo	EMPALEX	R\$ 38,00	R\$ 6.460,00	BLUMENAU	R\$ 30,00	R\$ 5.100,00	R\$ 40,00
61	UNID.	32	Lâmpada plafon led 12 W obreiro	EMPALEX	R\$ 44,00	R\$ 1.408,00	BLUMENAU	R\$ 35,00	R\$ 1.120,00	R\$ 44,00
62	UNID.	32	Lâmpada plafon led 18 W obreiro	EMPALEX	R\$ 50,00	R\$ 1.600,00	BLUMENAU	R\$ 39,00	R\$ 1.251,00	R\$ 50,67
63	UNID.	32	Lâmpada plafon led 18 W obreiro	EMPALEX	R\$ 50,00	R\$ 1.600,00	BLUMENAU	R\$ 39,00	R\$ 1.251,00	R\$ 50,67
64	UNID.	140	Lâmpada plafon led 24w 30x30 embudo	EMPALEX	R\$ 87,00	R\$ 12.180,00	AVANTE	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00	R\$ 53,34
65	UNID.	85	Lâmpada plafon led 24w 30x30 embudo	EMPALEX	R\$ 174,00	R\$ 14.790,00	AVANTE	R\$ 70,74	R\$ 6.012,90	R\$ 96,00
66	UNID.	170	Lâmpada plafon led 5 W embudo	EMPALEX	R\$ 30,00	R\$ 5.100,00	AVANTE	R\$ 17,36	R\$ 2.951,20	R\$ 30,67
67	UNID.	32	Luminária Tubular 1x20C/REATOR	INTRAL	R\$ 55,00	R\$ 1.760,00	REGS	R\$ 28,00	R\$ 896,00	R\$ 109,90
68	UNID.	68	Luminária Teto 1x40	INTRAL	R\$ 75,00	R\$ 5.100,00	FREELUX	R\$ 55,50	R\$ 3.774,00	R\$ 83,20
69	UNID.	15	Luminária Tubular 2x20	INTRAL	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	REGS	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 129,00
70	UNID.	15	Luminária Tubular 2x40	INTRAL	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00	REGS	R\$ 36,15	R\$ 542,25	R\$ 100,00
71	MT	7	Marguiera Jardim 7/16 2,0MM Traçada 20MTs	TRAMONTINA	R\$ 80,00	R\$ 560,00	SULTEK	R\$ 49,90	R\$ 349,30	R\$ 89,34
72	MT	7	Marguiera Jardim 7/16x 2,0MM Traçada 50MTs	TRAMONTINA	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00	PLASTMAR	R\$ 127,41	R\$ 891,87	R\$ 226,67
73	UNID.	35	Pino fêmea 10 A	TRAMONTINA	R\$ 4,50	R\$ 157,50	PLASTMAR	R\$ 5,00	R\$ 175,00	R\$ 4,67
74	UNID.	29	Pino fêmea 20 A	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 261,00	ILLUMI	R\$ 7,00	R\$ 203,00	R\$ 7,34
75	UNID.	35	Pino macho 10 A	TRAMONTINA	R\$ 4,50	R\$ 157,50	PLASTMAR	R\$ 4,00	R\$ 140,00	R\$ 4,00
76	UNID.	29	Pino macho 20 A	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 261,00	RADIAL	R\$ 7,00	R\$ 203,00	R\$ 9,34
77	UNID.	77	Pontalite 1,00 m	CONDOR	R\$ 49,50	R\$ 3.811,50	TAF	R\$ 45,00	R\$ 3.465,00	R\$ 40,00
78	UNID.	15	Pontalite 2,00 m	CONDOR	R\$ 62,00	R\$ 930,00	TAF	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	R\$ 60,00
79	UNID.	15	Quadro de drits. r/12 disjuntores	ASTRA	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00	STRAHL	R\$ 39,77	R\$ 596,55	R\$ 93,34
80	UNID.	11	Quadro de drits. p/18 disjuntores	ASTRA	R\$ 191,00	R\$ 2.101,00	STRAHL	R\$ 47,75	R\$ 525,25	R\$ 130,67
81	UNID.	10	Refletor Projator Alumínio 2/Esquete E-27	METALICA	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	EQUUX	R\$ 88,85	R\$ 888,50	R\$ 76,00
82	UNID.	10	Refletor Projator Alumínio 2/Esquete E-40	METALICA	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	EQUUX	R\$ 129,95	R\$ 1.299,50	R\$ 129,99
83	UNID.	10	Tampa de tomada dupla horizontal para condutete 3/4	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 200,00	MAXIDUT	R\$ 4,36	R\$ 74,20	R\$ 15,50
84	UNID.	170	Tampa de tomada dupla horizontal para condutete 3/4	TRAMONTINA	R\$ 13,00	R\$ 2.210,00	FLP	R\$ 9,60	R\$ 1.632,00	R\$ 15,50
85	UNID.	175	Tampa de acionamento lâmpada simples para condutete	FAME	R\$ 13,00	R\$ 2.265,00	TRANTINA	R\$ 29,90	R\$ 5.232,50	R\$ 35,00
86	UNID.	175	Tomada 10 A 2P+T, dupla para condutete	FAME	R\$ 13,00	R\$ 2.265,00	TRANTINA	R\$ 11,50	R\$ 2.012,50	R\$ 22,67
87	UNID.	50	Tomada com 3 interruptor	FAME	R\$ 10,00	R\$ 500,00	ROMAZI	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 24,00
88	UNID.	80	Tomada com 2 interruptor	FAME	R\$ 10,00	R\$ 800,00	ROMAZI	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00	R\$ 22,67
89	UNID.	50	Tomada embutida dupla	FAME	R\$ 10,00	R\$ 500,00	ROMAZI	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 24,00
90	UNID.	35	Tomada embutida tripla	FAME	R\$ 13,00	R\$ 455,00	ROMAZI	R\$ 15,00	R\$ 525,00	R\$ 33,34
91	UNID.	50	Tomada para rede informática RJ45	PASQUINI	R\$ 13,00	R\$ 650,00	SIMENS	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50	R\$ 32,50
92	UNID.	110	Tomada sobrepor 10 A	PASQUINI	R\$ 10,00	R\$ 1.100,00	RADIAL	R\$ 14,00	R\$ 1.540,00	R\$ 12,00
93	UNID.	32	Tomada sobrepor 20 A	PASQUINI	R\$ 13,00	R\$ 416,00	RADIAL	R\$ 14,00	R\$ 448,00	R\$ 12,00
94	UNID.	32	Tomada sobrepor 20 A	PASQUINI	R\$ 13,00	R\$ 416,00	RADIAL	R\$ 14,00	R\$ 448,00	R\$ 12,00
Valor total 01 empresa: R\$ 226.713,50										
Valor Total R\$ 185.377,22										

EMPRESA CONCORRENTES										
E. DE N. SOUZA DE CARVALHO 04.634.480/0001-01										
LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO										
M. T. DA SILVA OLIVEIRA (MT CONSTRUCOES) CNPJ Nº 06.302.148/0001-67										
ITEM	UNID.	QTD.	DESCRIÇÃO	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	PREÇO MÉDIO
1	UNID.	160	Adesivo PVC com 75g	POLITUBES	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00	POLYTUBES	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00	R\$ 8,00
2	UNID.	30	Chuveiro plástico	HERC	R\$ 960,00	R\$ 28.800,00	HERC	R\$ 9,34	R\$ 280,20	R\$ 293,40
3	UNID.	30	Curva PVC 100 mm esgoto	KRONA	R\$ 25,00	R\$ 750,00	FORTLEV	R\$ 23,16	R\$ 694,80	R\$ 28,67
4	UNID.	475	Curva soldável PVC 20 mm	TIGRE	R\$ 4,00	R\$ 1.900,00	PIASTILIT	R\$ 4,00	R\$ 1.900,00	R\$ 4,00
5	UNID.	475	Curva soldável PVC 25 mm	TIGRE	R\$ 6,00	R\$ 2.850,00	PIASTILIT	R\$ 5,00	R\$ 2.375,00	R\$ 5,34
6	UNID.	85	Curva soldável PVC 32 mm	TIGRE	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00	PIASTILIT	R\$ 11,00	R\$ 935,00	R\$ 12,00
7	UNID.	200	Curva PVC 40 mm esgoto	TIGRE	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	KRONA	R\$ 6,032	R\$ 1.206,40	R\$ 8,00
8	UNID.	55	Curva soldável PVC 50 mm	TIGRE	R\$ 10,00	R\$ 550,00	PIASTILIT	R\$ 30,00	R\$ 1.650,00	R\$ 18,67
9	UNID.	300	Curva soldável PVC 50 mm esgoto	TIGRE	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	PIASTILIT	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 13,34
10	UNID.	30	Curva PVC 75 mm esgoto	TIGRE	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	TIGRE	R\$ 31,43	R\$ 942,90	R\$ 56,00
11	UNID.	50	Curva soldável PVC 75 mm	TIGRE	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	HIDRALCONEX	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 44,00
12	UNID.	150	Joelho liso PVC soldável 20 mm	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 150,00	PIASTILIT	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 1,34
13	UNID.	150	Joelho liso PVC soldável 25 mm	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 150,00	PIASTILIT	R\$ 1,25	R\$ 187,50	R\$ 1,64
14	UNID.	75	Joelho liso PVC soldável 32 mm	TIGRE	R\$ 3,00	R\$ 225,00	PIASTILIT	R\$ 3,50	R\$ 262,50	R\$ 4,00
15	UNID.	15	Joelho liso PVC soldável 50 mm	TIGRE	R\$ 6,00	R\$ 90,00	PIASTILIT	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 6,67
16	UNID.	15	Joelho liso PVC soldável 75 mm	TIGRE	R\$ 8,00	R\$ 120,00	TIGRE	R\$ 69,90	R\$ 1.048,50	R\$ 7,55
17	UNID.	30	Joelho PVC de esgoto 100 mm	TIGRE	R\$ 8,00	R\$ 240,00	PIASTILIT	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 9,34
18	UNID.	30	Joelho PVC de esgoto 40 mm	TIGRE	R\$ 5,00	R\$ 150,00	PIASTILIT	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 2,67
19	UNID.	30	Joelho PVC de esgoto 50 mm	TIGRE	R\$ 8,00	R\$ 240,00	PIASTILIT	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 4,00
20	UNID.	5	Luva lisa PVC 100 mm esgoto	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 5,00	TIGRE	R\$ 18,20	R\$ 91,00	R\$ 9,34
21	UNID.	40	Luva lisa PVC soldável 20 mm	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 40,00	PIASTILIT	R\$ 1,00	R\$ 40,00	R\$ 1,34
22	UNID.	60	Luva lisa PVC soldável 25 mm	TIGRE	R\$ 3,00	R\$ 180,00	PIASTILIT	R\$ 1,50	R\$ 90,00	R\$ 2,00
Valor Total R\$ 268.618,37										R\$ 276.855,49

*[Assinatura]*

ITEM	UNID.	QTD.	DESCRICO	MARCA	Vir. Unit	Vir. Total	MARCA	Vir. Unit	Vir. Total	MARCA	Vir. Unit	Vir. Total	Vir. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	Vir. TOTAL ESTIMADO (Vir. UNIT. EST. * QTD)
23	UNID.	32	Lua Lisa PVC soldável 32 mm	TIGRE	5,00	160,00	PLASTIT	RS	4,00	128,00	KRONA	RS	3,34	106,88
24	UNID.	40	Lua Lisa PVC 40 mm esgoto	TIGRE	3,00	120,00	KRONA	RS	2,38	95,20	KRONA	RS	3,34	116,00
25	UNID.	15	Lua Lisa PVC soldável 50 mm	TIGRE	6,00	90,00	PLASTIT	RS	8,00	120,00	KRONA	RS	6,00	90,00
26	UNID.	40	Lua Lisa PVC 50 mm esgoto	TIGRE	4,00	160,00	PLASTIT	RS	4,50	180,00	KRONA	RS	5,34	213,60
27	UNID.	15	Redução PVC soldável 75 mm	TIGRE	25,00	375,00	HIDRAULCONEX	RS	28,00	420,00	KRONA	RS	21,34	320,10
28	UNID.	25	Redução PVC soldável 75-20	TIGRE	2,50	62,50	PLASTIT	RS	2,50	62,50	KRONA	RS	2,67	66,75
29	UNID.	20	Redução PVC soldável 50-25	TIGRE	12,00	240,00	PLASTIT	RS	10,00	200,00	TIGRE	RS	5,34	106,80
30	UNID.	12	Registro esfera pvc 20 mm	HERC	8,00	84,00	PLASTIT	RS	9,00	84,00	KRONA	RS	10,67	106,80
31	UNID.	8	Registro esfera pvc 25 mm	HERC	12,50	125,00	PLASTIT	RS	9,00	84,00	KRONA	RS	10,67	106,80
32	UNID.	8	Registro de pressão soldável 20 mm	HERC	39,00	312,00	VICOP	RS	35,00	280,00	KRONA	RS	28,00	224,00
33	UNID.	12	Registro de pressão soldável 25 mm	TIGRE	11,00	144,00	UNIFORT	RS	14,66	175,92	KRONA	RS	10,67	128,04
34	UNID.	10	Registro de pressão soldável 20 mm	TIGRE	12,00	120,00	LEFAT	RS	24,69	246,90	KRONA	RS	10,67	106,80
35	UNID.	20	Registro de pressão soldável 25 mm	TIGRE	1,50	30,00	PLASTIT	RS	1,50	30,00	KRONA	RS	1,34	26,80
36	UNID.	20	Tubo PVC soldável 25 mm	TIGRE	2,00	40,00	PLASTIT	RS	2,00	40,00	KRONA	RS	2,00	40,00
37	UNID.	30	Tubo PVC soldável 32 mm	TIGRE	5,00	150,00	PLASTIT	RS	5,50	165,00	KRONA	RS	4,67	140,10
38	UNID.	15	Tubo PVC soldável 50 mm	TIGRE	12,00	180,00	PLASTIT	RS	15,00	225,00	KRONA	RS	13,34	200,10
39	UNID.	8	Tubo PVC soldável 75 mm	TIGRE	65,00	520,00	HIDRAULCONEX	RS	76,70	613,60	KRONA	RS	106,67	853,36
40	UNID.	8	Tubo PVC 100 mm esgoto	TIGRE	18,00	144,00	PLASTIT	RS	19,00	152,00	KRONA	RS	19,34	154,72
41	UNID.	30	Tubo PVC 40 mm esgoto	TIGRE	4,00	120,00	PLASTIT	RS	4,00	120,00	KRONA	RS	4,00	120,00
42	UNID.	30	Tubo PVC esgoto 75 mm	TIGRE	8,00	240,00	PLASTIT	RS	8,00	240,00	KRONA	RS	13,34	400,20
43	UNID.	40	Formeira de jardim preta	HERC	5,00	200,00	REBOUCAS	RS	4,00	160,00	HERC	RS	6,00	240,00
44	UNID.	40	Formeira de lavatório branca	HERC	10,00	400,00	REBOUCAS	RS	7,00	280,00	HERC	RS	14,67	586,80
45	UNID.	17	Formeira para pia inox longa	PEVIDON	48,00	816,00	W.F. METAIS	RS	45,00	765,00	DOCOL	RS	149,34	2.538,78
46	UNID.	45	Formeira de boa alta varão	TIGRE	15,00	150,00	GARDEM	RS	61,00	610,00	BLUKIT	RS	66,67	666,70
47	UNID.	40	Tubo PVC esgoto 100 mm	TIGRE	100,00	4.500,00	MG BRASIL	RS	79,00	3.555,00	FORTLEV	RS	130,67	5.880,15
48	UNID.	5	Tubo PVC esgoto 200 mm	TIGRE	500,00	2.500,00	MG BRASIL	RS	390,00	1.950,00	FORTLEV	RS	853,37	4.266,85
49	UNID.	40	Tubo PVC esgoto 40 mm	TIGRE	40,00	2.000,00	MG BRASIL	RS	30,00	1.170,00	FORTLEV	RS	53,34	2.160,30
50	UNID.	30	Tubo PVC esgoto 50 mm	TIGRE	70,00	2.100,00	MG BRASIL	RS	55,00	1.650,00	FORTLEV	RS	93,34	2.800,20
51	UNID.	15	Tubo PVC esgoto 75 mm	TIGRE	100,00	1.500,00	MG BRASIL	RS	75,90	1.138,50	FORTLEV	RS	116,00	1.740,00
52	UNID.	40	Tubo PVC soldável 20 mm	TIGRE	27,00	1.080,00	MG BRASIL	RS	21,00	840,00	FORTLEV	RS	26,67	1.066,80
53	UNID.	75	Tubo PVC soldável 25 mm	TIGRE	31,80	2.385,00	MG BRASIL	RS	28,00	2.100,00	FORTLEV	RS	36,00	2.700,00
54	UNID.	90	Tubo PVC soldável 32 mm	TIGRE	65,40	5.886,00	MG BRASIL	RS	85,00	7.650,00	FORTLEV	RS	65,34	5.880,60
55	UNID.	100	Tubo PVC soldável 50 mm	TIGRE	112,80	11.280,00	MG BRASIL	RS	85,00	8.500,00	FORTLEV	RS	138,67	13.867,00
56	UNID.	25	Tubo PVC soldável 75 mm	TIGRE	305,00	7.625,00	AMANCO	RS	242,91	6.072,75	FORTLEV	RS	349,35	8.733,75
57	UNID.	80	Vedrol rosca 50 m	VOX	8,00	640,00	TIGRE	RS	48,90	3.912,00	TIGRE	RS	20,00	1.600,00
Valor total lote 02 empresas: RS 62.833,50														
Valor Total RS 78.778,17														

EMPRESA CONCORRENTES		E. DE N. SOUZA DE CARVAHO 04.634.480/0001-01		W. A. COSTA - CONSTRUCOES EIRELI (NOVA EDIFICAR) CNPJ 16.464.613/0001-10		M. T. DA SILVA OLIVEIRA (MT CONSTRUCOES) CNPJ Nº 06.302.148/0001-67		PREÇO MÉDIO			
ITEM	UNID.	QTD.	DESCRICO	MARCA	Vir. Unit	Vir. Total	MARCA	Vir. Unit	Vir. Total	Vir. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	Vir. TOTAL ESTIMADO (Vir. UNIT. EST. * QTD)
1	M²	100	Área recoberto	GERDAU	RS	36,50	3.650,00	GERDAU	RS	33,34	3.334,00
2	M²	375	Área comum	CONSTRUCOES	RS	130,00	48.750,00	EDIFICAR	RS	94,00	35.250,00
3	M²	375	Área lavada	CONSTRUCOES	RS	130,00	48.750,00	EDIFICAR	RS	180,00	67.500,00
4	UNID.	3100	Aruelas 1/4	EISER	RS	0,25	775,00	CISER	RS	0,20	620,00
5	UNID.	400	Aruelas 3/4	EISER	RS	0,25	100,00	CISER	RS	1,70	680,00
6	UNID.	4000	Aruelas 3/8	EISER	RS	0,25	1.000,00	CISER	RS	0,59	2.360,00
7	UNID.	135	Barra rosçada 1/4	EISER	RS	5,50	742,50	WORBER	RS	8,00	1.080,00
8	UNID.	20	Barra rosçada 3/4	EISER	RS	20,00	400,00	WORBER	RS	80,00	1.600,00
9	UNID.	135	Barra rosçada 3/8	EISER	RS	11,00	1.485,00	WORBER	RS	12,00	1.620,00
10	M³	165	Brita nº 0	CONSTRUCOES	RS	210,00	34.650,00	EDIFICAR	RS	382,00	46.530,00
11	M³	365	Brita nº 1	CONSTRUCOES	RS	210,00	55.650,00	EDIFICAR	RS	287,00	74.700,00
12	UNID.	25	Brocas para concreto 3/8"	IRWIN	RS	13,50	337,50	FERTAK	RS	29,00	725,00
13	UNID.	15	Brocas para concreto 5/16"	IRWIN	RS	12,00	180,00	FERTAK	RS	15,00	225,00
14	UNID.	20	Brocas para ferro 3/8"	IRWIN	RS	22,00	440,00	FERTAK	RS	18,00	360,00
15	UNID.	15	Brocas para ferro 5/16"	IRWIN	RS	11,00	165,00	FERTAK	RS	15,00	225,00
16	UNID.	10	Caixa de água 1000 l	FORTLEV	RS	550,00	5.500,00	FORTLEV	RS	550,00	5.500,00
17	UNID.	6	Caixa de água 2000 l	FORTLEV	RS	1.200,00	7.200,00	FORTLEV	RS	1.430,00	8.580,00
18	UNID.	7	Caixa Isopor nº 60	ISOPLAST	RS	74,00	518,00	ISOPLAST	RS	90,00	630,00
19	UNID.	18	Caixa Isopor nº 80	ISOPLAST	RS	98,00	1.764,00	ISOPLAST	RS	125,00	2.250,00
20	UNID.	10	Chimera de ar para mesa de carro de mbo	COLSON	RS	25,00	250,00	FERTAK	RS	18,00	180,00
21	UNID.	550	Cimento 50 kg	POTY	RS	42,00	23.100,00	AVOTTI	RS	55,00	30.225,00
22	UNID.	25	Compensado 10M	ULIAN	RS	150,00	3.750,00	ULIAN	RS	190,00	4.750,00
23	UNID.	15	Compensado 15 M	ULIAN	RS	190,00	2.850,00	ULIAN	RS	250,00	3.750,00
24	UNID.	15	Compensado 4M	ULIAN	RS	110,00	1.650,00	ULIAN	RS	110,00	1.650,00
25	UNID.	18	Disco para madeira 24 dentes	BOSSCH	RS	52,00	936,00	FERTAK	RS	15,00	270,00
26	UNID.	25	Disco turbo diamantado p/ mármore	HAMMER	RS	18,00	450,00	FERTAK	RS	15,00	375,00
27	UNID.	28	Disco turbo diamantado p/ alvenaria	FERRONORTE	RS	106,00	2.968,00	GERDAU	RS	340,00	9.520,00
28	UNID.	120	Ferro 3/8	FERRONORTE	RS	76,00	9.120,00	GERDAU	RS	175,00	21.000,00
29	UNID.	130	Ferro 5/16	FERRONORTE	RS	76,00	9.880,00	GERDAU	RS	175,00	22.750,00
Valor Total RS 78.778,17										Valor Total	RS 78.778,17

*[Assinatura]*



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	PHIÇO MÉDIO
30	Fita isolamento analização, febra amarelo/preto 200 m	UNID.	10	ADERE	R\$ 15,00	R\$ 150,00	3M	R\$ 20,00	R\$ 200,00	3M	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 170,00
31	União de pedreiro lisa 100 m	UNID.	5	VONDER	R\$ 7,00	R\$ 35,00	UNIFIO	R\$ 8,00	R\$ 40,00	UNIFIO	R\$ 4,67	R\$ 23,35	R\$ 31,70
32	União de pedreiro lisa 50 m	UNID.	5	VONDER	R\$ 5,00	R\$ 25,00	UNIFIO	R\$ 6,00	R\$ 30,00	UNIFIO	R\$ 4,78	R\$ 23,90	R\$ 31,70
33	União lã	PAR	30	DANN	R\$ 7,00	R\$ 210,00	MUCAMBO	R\$ 6,50	R\$ 195,00	NOVES4	R\$ 10,67	R\$ 320,10	R\$ 161,00
34	União tricoada	PAR	20	WORSER	R\$ 5,50	R\$ 110,00	MUCAMBO	R\$ 5,00	R\$ 100,00	KALIP	R\$ 6,67	R\$ 133,40	R\$ 114,40
35	Palha de aço	UNID.	75	TOP	R\$ 3,00	R\$ 225,00	ATLAS	R\$ 2,50	R\$ 187,50	BOMBILL	R\$ 3,34	R\$ 250,50	R\$ 220,50
36	Percas 1/4	UNID.	3500	EISER	R\$ 0,50	R\$ 1.750,00	DUSCANELA	R\$ 0,36	R\$ 1.260,00	JOMARCA	R\$ 0,40	R\$ 1.400,00	R\$ 1.330,00
37	Percas 3/4	UNID.	800	EISER	R\$ 0,90	R\$ 720,00	CSEER	R\$ 1,20	R\$ 960,00	JOMARCA	R\$ 4,67	R\$ 3.716,00	R\$ 1.800,00
38	Percas 3/8	UNID.	400	EISER	R\$ 0,60	R\$ 240,00	CSEER	R\$ 0,46	R\$ 184,00	JOMARCA	R\$ 0,54	R\$ 216,00	R\$ 212,00
39	Prego 15x15	KG	105	BELGO	R\$ 25,00	R\$ 2.625,00	GERDAU	R\$ 28,00	R\$ 2.940,00	GERDAU	R\$ 33,34	R\$ 3.501,10	R\$ 4.748,70
40	Prego 20x46	KG	90	BELGO	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00	GERDAU	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00	GERDAU	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.700,00
41	Prego 26x72	KG	48	BELGO	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00	GERDAU	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00	GERDAU	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.599,84
42	Prego tubular 18x46	KG	32	CLERBER	R\$ 34,00	R\$ 1.088,00	GMB	R\$ 38,00	R\$ 1.216,00	GERDAU	R\$ 66,68	R\$ 2.133,76	R\$ 1.372,48
43	Prego tubular 18x46	UNID.	8	CLERBER	R\$ 45,00	R\$ 360,00	mão francesa	R\$ 45,70	R\$ 365,60	MAC FRANCESA	R\$ 49,90	R\$ 399,20	R\$ 374,88
44	Superf. p/ piso 2/20nd parafusada	MILHEIRO	25	CONSTRUIÇÕES	R\$ 1.000,00	R\$ 25.000,00	EDIFICAR	R\$ 1.340,50	R\$ 33.512,50	BARRIO FORTE	R\$ 1.400,00	R\$ 35.000,00	R\$ 12.462,83
45	Tela de fibra amarrado 1,10 x 1,30/mes 5mm	UNID.	25	BRASHUT	R\$ 108,00	R\$ 2.700,00	LEVY JAR	R\$ 110,40	R\$ 2.760,00	BRASHUT	R\$ 106,67	R\$ 2.666,75	R\$ 2.709,75
46	Tela de fibra amarrado 2,40 x 0,50/mes 3mm	UNID.	25	BRASHUT	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	LEVY JAR	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	BRASHUT	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
47	Tijolo cerâmica 6 furos	MILHEIRO	15	CONSTRUIÇÕES	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00	EDIFICAR	R\$ 875,50	R\$ 13.132,50	MT CONSTRUIÇÕES	R\$ 870,00	R\$ 13.050,00	R\$ 11.977,50
48	Alicate Torques auxiliares opol.	UNID.	5	SÃO ROMAG	R\$ 15,00	R\$ 75,00	SPARTA	R\$ 30,90	R\$ 154,50	SÃO ROMAG	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 116,50
49	Trelica TG 8	UNID.	150	FERRONORTE	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	GERDAU	R\$ 76,40	R\$ 11.460,00	GERDAU	R\$ 66,67	R\$ 10.000,50	R\$ 11.527,50
50	Caboado 25 mm	UNID.	25	PADO	R\$ 34,00	R\$ 850,00	PADO	R\$ 30,00	R\$ 810,00	PADO	R\$ 34,00	R\$ 850,00	R\$ 856,50
51	Caboado 30 mm	UNID.	30	PADO	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	PADO	R\$ 21,00	R\$ 630,00	PADO	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
52	Caboado 50 mm	UNID.	10	PADO	R\$ 55,00	R\$ 550,00	PADO	R\$ 48,00	R\$ 480,00	PADO	R\$ 58,67	R\$ 586,70	R\$ 862,28
53	Caboado 60 mm	UNID.	10	PADO	R\$ 85,00	R\$ 850,00	PADO	R\$ 75,00	R\$ 750,00	PADO	R\$ 97,34	R\$ 973,40	R\$ 1.372,49
Valor total lote 03 empresaria: R\$ 331.926,00 / Valor Total R\$ 422.270,60													

EMPRESA CONCORRENTES													
LOTE 04 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - EQUIPAMENTOS													
E. DE N. SOUZA DE CARVALHO - CONSTRUCOES EIRELI (NOVA EDIFICAR) CNPJ Nº 04.634.480/0001-01													
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	PHIÇO MÉDIO
1	Alicate B"	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 42,00	R\$ 210,00	CORTAG	R\$ 35,00	R\$ 175,00	TRAMONTINA	R\$ 46,67	R\$ 233,35	R\$ 206,10
2	Arco serra	UNID.	22	BLACK	R\$ 29,00	R\$ 638,00	ATLAS	R\$ 25,00	R\$ 550,00	TRAMONTINA	R\$ 41,34	R\$ 909,48	R\$ 699,16
3	Balde p/ concreto	UNID.	15	FOLIX	R\$ 15,00	R\$ 225,00	ATLAS	R\$ 16,00	R\$ 240,00	THOMPSON	R\$ 25,36	R\$ 380,40	R\$ 288,30
4	Bota p/ construção civil	PAR	30	CORTAM	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	GARRA	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	GARRA	R\$ 62,67	R\$ 1.880,10	R\$ 1.244,40
5	Barra de aço galvanizado	UNID.	16	FISCHER	R\$ 280,00	R\$ 4.480,00	TRAMONTINA	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00	POP	R\$ 280,00	R\$ 4.480,00	R\$ 4.586,56
6	Cavadeira articulada	UNID.	14	TRAMONTINA	R\$ 148,00	R\$ 2.072,00	TRAMONTINA	R\$ 135,00	R\$ 1.890,00	TRAMONTINA	R\$ 102,67	R\$ 1.437,38	R\$ 1.799,70
7	Cavador com cabo	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 86,00	R\$ 430,00	VIRT	R\$ 43,00	R\$ 215,00	MONFORT	R\$ 76,00	R\$ 380,00	R\$ 343,00
8	Chalana com cabo	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 126,00	R\$ 630,00	TRAMONTINA	R\$ 90,00	R\$ 450,00	MONFORT	R\$ 154,67	R\$ 773,35	R\$ 617,75
9	Cofre de pedreiro nº 09	UNID.	38	WOX	R\$ 23,50	R\$ 893,00	CORTAG	R\$ 22,00	R\$ 836,00	MONFORT	R\$ 29,34	R\$ 1.114,92	R\$ 947,72
10	Enxada com cabo 2,1/2	UNID.	42	TRAMONTINA	R\$ 96,00	R\$ 4.032,00	TRAMONTINA	R\$ 52,00	R\$ 2.184,00	TRAMONTINA	R\$ 112,00	R\$ 4.704,00	R\$ 3.639,72
11	Enxada com cabo 2,0/cabo	UNID.	10	TRAMONTINA	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00	TRAMONTINA	R\$ 63,75	R\$ 637,50	MAX FERRAMENTAS	R\$ 66,67	R\$ 666,70	R\$ 788,00
12	Enxada Larga 2,0/cabo	UNID.	6	TRAMONTINA	R\$ 42,00	R\$ 252,00	TRAMONTINA	R\$ 65,00	R\$ 390,00	TRAMONTINA	R\$ 84,00	R\$ 504,00	R\$ 381,96
13	Espátula com aço 40cm madeira	UNID.	43	MAX	R\$ 7,50	R\$ 322,50	TRAMONTINA	R\$ 10,00	R\$ 430,00	MONFORT	R\$ 17,34	R\$ 745,62	R\$ 499,23
14	Esquadro de alumínio 40 cm	UNID.	4	MAX	R\$ 25,00	R\$ 100,00	FERTAK	R\$ 13,00	R\$ 52,00	MAX FERRAMENTAS	R\$ 33,34	R\$ 133,36	R\$ 95,12
15	Misturador com cabo	UNID.	4	MAX	R\$ 160,00	R\$ 640,00	WENZEL	R\$ 142,00	R\$ 568,00	TRAMONTINA	R\$ 146,67	R\$ 586,68	R\$ 598,20
16	Miraflo nº 25	UNID.	6	TRAMONTINA	R\$ 43,00	R\$ 258,00	FERTAK	R\$ 28,00	R\$ 168,00	TRAMONTINA	R\$ 41,34	R\$ 248,04	R\$ 224,64
17	Mansera	UNID.	25	IPAVA	R\$ 20,00	R\$ 500,00	FORTLEV	R\$ 21,34	R\$ 533,50	FORTLEV	R\$ 21,34	R\$ 533,50	R\$ 536,00
18	Pa de bico com cabo	UNID.	10	MAX	R\$ 35,00	R\$ 350,00	TRAMONTINA	R\$ 55,00	R\$ 550,00	TRAMONTINA	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 1.250,00
19	Picareta com cabo	UNID.	25	MAX	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00	TRAMONTINA	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00	TRAMONTINA	R\$ 151,67	R\$ 2.291,67	R\$ 1.172,20
20	Prumo 700g	UNID.	10	MONFORT	R\$ 49,00	R\$ 490,00	FERTAK	R\$ 30,00	R\$ 300,00	MONFORT	R\$ 50,67	R\$ 506,67	R\$ 216,10
21	Pulverizador 20 L	UNID.	4	VAP	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	DIAS CARAS	R\$ 335,00	R\$ 1.340,00	NOVES4	R\$ 289,34	R\$ 1.157,36	R\$ 1.185,76
22	Desmoldadeira aço dentada 12x40	UNID.	4	MONFORT	R\$ 18,00	R\$ 72,00	GALO	R\$ 65,90	R\$ 263,60	MONFORT	R\$ 18,67	R\$ 74,68	R\$ 136,76
23	Desmoldadeira aço lisa 12x40	UNID.	4	RAMA	R\$ 18,00	R\$ 72,00	GALO	R\$ 63,00	R\$ 252,00	MONFORT	R\$ 13,34	R\$ 53,36	R\$ 125,76
24	Relinga pedreiro	UNID.	15	MONFORT	R\$ 38,00	R\$ 570,00	FERTAK	R\$ 50,00	R\$ 750,00	MAX FERRAMENTAS	R\$ 37,34	R\$ 560,10	R\$ 626,70
25	Serra para lâmina de aço	UNID.	125	STARREI	R\$ 10,00	R\$ 1.250,00	STARREI	R\$ 13,00	R\$ 1.625,00	STARREI	R\$ 16,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.625,00
26	Serra para lâmina de aço	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 47,00	R\$ 376,00	DIAMANTE	R\$ 45,00	R\$ 360,00	MAX FERRAMENTAS	R\$ 40,00	R\$ 320,00	R\$ 396,64
27	Talhadora 1ª	UNID.	10	SÃO ROMAG	R\$ 25,00	R\$ 250,00	PACETTA	R\$ 30,00	R\$ 300,00	SÃO ROMAG	R\$ 26,67	R\$ 266,70	R\$ 272,20
28	Tessera de poda	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 80,00	R\$ 960,00	FERTAK	R\$ 50,00	R\$ 600,00	TRAMONTINA	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 679,92
29	Trena 5 m	UNID.	8	LUFLEN	R\$ 29,00	R\$ 232,00	FERTAK	R\$ 17,00	R\$ 136,00	DIMAX	R\$ 16,00	R\$ 128,00	R\$ 165,28
30	Trena 7,5 m	UNID.	5	LUFLEN	R\$ 32,00	R\$ 160,00	FERTAK	R\$ 25,00	R\$ 125,00	DIMAX	R\$ 34,67	R\$ 173,35	R\$ 152,75
31	Vassourão com cabo	UNID.	50	ATLAS	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	MAX	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	MAX FERRAMENTAS	R\$ 30,67	R\$ 1.533,50	R\$ 1.561,00
32	Rocadeira a gasolina Profissional 63cc conta grama	UNID.	4	KAWASHIMA	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	CID	R\$ 1.790,00	R\$ 7.160,00	TAYOMA	R\$ 1.813,42	R\$ 7.253,68	R\$ 7.204,56
Valor total lote 04 empresaria: R\$ 34.054,50 / Valor Total R\$ 37.207,10													

EMPRESA CONCORRENTES													
LOTE 05 - MATERIAL DE ACABAMENTO													
E. DE N. SOUZA DE CARVALHO - CONSTRUCOES EIRELI (NOVA EDIFICAR) CNPJ Nº 04.634.480/0001-01													
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	PHIÇO MÉDIO
M. T. DA SILVA OLIVEIRA (MT CONSTRUCOES) CNPJ Nº 06.302.148/0001-67													
M. T. DA SILVA OLIVEIRA (MT CONSTRUCOES) CNPJ Nº 06.302.148/0001-67													
M. T. DA SILVA OLIVEIRA (MT CONSTRUCOES) CNPJ Nº 06.302.148/0001-67													
M. T. DA SILVA OLIVEIRA (MT CONSTRUCOES) CNPJ Nº 06.302.148/0001-67													

*[Handwritten signature]*



